
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 62»

05.03.2025 г.
ПРИКАЗ № 28

Об организации и осуществлении образовательной деятельности 
по дополнительным общеобразовательным программам

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (с дополнениями и изменениями), Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 
2300-1 (с изменениями и дополнениями) «О защите прав потребителей». В целях наиболее полного 
удовлетворения запросов родителей в услугах дошкольного образования, на основании Устава 
Детского сада №62, на основании приложения №1 к лицензии на осуществление образовательной 
деятельности от 30.12.2011г. № 15286 (дополнительное образование серия 66II01 № 0015877). 
Постановления правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг и на основании решения Городской Думы город Каменск-Уральский от 
26.12.2018г. № 445 «Об утверждении порядка определения платы за услуги (работы) оказываемые 

^^выполняемые) муниципальными казенными, муниципальными автономными и муниципальными 
бюджетными учреждениями муниципального образования город Каменск-Уральский».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Детском саде № 62 в период с 04.03.2025г. по 31.05.2025 г. дополнительную 
платную образовательную услугу «Тайны бумаги: квиллинг для детей» художественной 
направленности, для детей 4-7 лет, в соответствии с Положением о порядке предоставления 
платных образовательных услуг муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 62», утвержденным приказом заведующего Детским садом № 
62 от 18.05.2016г. №41.

2. Утвердить локальные акты в части организации платных образовательных услуг в Детском 
саде № 62:
2.1. Информация о количестве часов и стоимости услуги (Приложение № 1)
2.2. Список преподавателей и место проведения образовательной услуги по реализации 

дополнительной общеразвивающей программе «Тайны бумаги: квиллинг для детей» 
(Приложение № 2);

2.3. Расписание занятий платных образовательных услуг на период с 04.03.2025 г. по 
31.05.2025 г (Приложение № 3);

2.4. Учебный план по оказанию платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 
(Приложение № 4);

2.5. Календарный учебный график по оказанию платных образовательных услуг на 2024-2025 
учебный год (Приложение № 5).

3. Возложить ответственность на заместителя заведующего по воспитательной и методической 
работе Я.Б.Козлову за:
3.1. оказание методической и организационной помощи педагогическим работникам в 

разработке программ дополнительного образования по направлениям их 
профессиональной деятельности;

3.2. составление списков воспитанников по видам услуг;
3.3. оформление правовых отношений с родителями (законными представителями), 

являющимися пользователями платных образовательных услуг (договоры с родителями 
на основании их личных заявлений);

3.4. составление графика работы руководителя кружка;
3.5. контроль за проведением занятий в полном объеме согласно утвержденного учебного 

плана;
3.6. контроль качества предоставляемых услуг;



л
ДОУ в сети Интернет, на стенде «Дополнительные платные услуги», а также групповых 
стендах;

3.8. ведение учетно-отчетной документации, связанной с предоставлением платных 
образовательных услуг.

4. Возложить персональную ответственность на руководителя кружка «Тайны бумаги: квиллинг для
детей» - Г.И.Костареву за:

4.1. жизнь и здоровье детей во время предоставления платных образовательных услуг;
4.2. ведение табеля посещаемости детей.

5. Возложить ответственность на воспитателей групп за ведение учета и контроля по 
поступлению оплаты за предоставленные платные образовательные услуги от родителей 
(законных представителей) воспитанников

6. Бухгалтерии МКУ ЦБЭО:
6.1. производить расчет размера платы за дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности Детского сада № 62;
6.2. производить расчет и начисление заработной платы руководителю кружка за 

фактически отработанное время на основании акта выполненных работ;
6.3. вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных образовательных услуг 

отдельно от учета бюджетных средств;
6.4. предоставление финансовой отчетности в финансовые, налоговые и иные 

государственные органы.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским с Э.Г. Беспалова

чЬ



Приложение №1 
к приказу заведующего 

Детским садом № 62 
от 05.03.2025г. № 28

Информация о количестве часов и стоимости услуги

№

Н аим енование
платной

образовательной
услуги

возраст
Ф орм а

проведения
К оличество 

часов в 
неделю

К оличество 
занятий  в 

месяц

П родолж и
тельность

занятия

С тоим ость
в

м есяц
(руб.)

1 .

Занятия по програм м е 
« Т айны  бумаги: 

квиллинг для детей  »
4-7 лет групповая 2 8 20-30 мин. 1200

Приложение № 2 
к приказу заведующего 

Детским садом № 62 
от 05.03.2025г. № 28

Список преподавателей и место проведения платных образовательных услуг

№
п/п

Наименование платных 
образовательных услуг ФИО руководителя кружка Место проведения

1. Занятия по программе 
«Тайны бумаги: 

квиллинг для детей»

Костарева Галина 
Ивановна Музыкальный зал

Приложение № 3 
к приказу заведующего 

Детским садом № 62 
от 05.03.2025г. №28

Расписание занятий

Платные образовательные 
услуги

понедельник вторник среда четверг пятница

Занятия по программе 
«Тайны бумаги: квиллинг 

для детей»

9.40-10.00 9.40-10.00

I



Приложение № 4 
к приказу заведующего 

Детским садом № 62 
от 05.03.2025г. №28

Учебный план образовательной деятельности по реализации дополнительной 
общеразвивающей программе «Тайны бумаги: квиллинг для детей»

Перечень платных 
образовательных услуг

Период реализации 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Количество часов 
в неделю

Количество 
часов всего

Занятия по программе 
«Тайны бумаги: квиллинг 

для детей »

с марта 2025 
по май 2025

2 24

Приложение № г 
к приказу заведующего^ 

Детским садом № 62 
от 05.03.2025г. № 28

Календарный учебный график 
по оказанию платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год

Э тап образовательного процесса
С редняя группа 

(4-5 лет)
С тарш ая группа 

(5-6 лет)

П одготовительная 
группа 

(6-7 лет)
*

Н ачало учебного  года 02 сентября 2024г
О кончание учебного  года 31 мая 2025г

П родолж ительность учебной недели 5 дней (понедельник-пятница)
П родолж ительность учебного года 36 недель

П родолж ительность занятий 20 м инут 25 м инут 30 м инут

К оличество занятий в неделю 2 ' 2 2

П родолж ительность п ереры ва м еж ду 
занятиям и

10 минут

М ониторинг П осле каж дого раздела согласно програм м е

П раздничны е дни

Д ень народного единства 04 ноября, 
Н овогодние праздники 31 декабря 2024г. - 08 января 2025г., 

Д ень защ итника О течества 23 ф евраля, 
М еж дународны й ж енский  день 08 марта, 

П раздник весны  и труда 01-03 мая,
П раздник, посвящ енны й Д ню  П обеды  09,10 мая,

Д ень России 12 ию ня
Л етний  оздоровительны й период с 01.06.2025 по 31.08.2025


